cibus.” eo modo et scorpii et culices ea ex urbe profligati sunt. cum autem peteretur ab eo ut terrae motus quibus affligebantur averteret, in-
gemiscens in tabulis ita scripsit: “vae tibi misera urbs, quoniam ter-
rae motibus multis incendiisque prosterneris, teque Orontes ad ripas suas
desflebit.” de hoc magnus Anastasius Theopolis episcopus ita scribit:
quibusdam in locis ad hunc usque diem Apollonii opera stant et suam
habent efficacitatem, alia quadrupedibus ac volucribus damnosis aver-
tendis, alia ad inordinatos amnium excursus inhibendos, alia aliis rebus
quaes hominibus detrimentum afferent arcendis. neque eo tantum vivo
daemones per ipsum tot ac talia egerunt, sed ipso etiam mortuo ad
monumentum eius perseveraverunt, atque ipsius nomine miracula qua-
dam ediderunt ad decipiendum miseros homines, qui facile huiusmodi
rebus se a diabolo in fraudem induci patientur. quid enim dicam de
Manethonis magicis operibus? qui tantus fuit istarum imposturarum artifex,
ut semper palam Apollonium irriserit ut non perfecta eius doctrinae
peritia instructum: “oportebat enim” aiebat “eum, sicuti ego solo,
solis verbis perficere quae vellet, non operum effectiōibus ad ea uti.”
haec autem omnia dei permisso et daemonum efficacitate fiant, ut huius-
modi rebus vera nostra exploretur fides, firmare ea sit et fixa domino-

μένη ὑπὸ τοῦ ἔχθρου διὰ τῶν φαντασιῶν τεράτων καὶ σατανικῶν ἔργων τῶν πραττομένων ὑπὸ τῶν δούλων καὶ ὑπηρετῶν τῆς κακίας. οὐδὲ μὴν δὲ ἀλλὰ καὶ τῷ δυόματι κυρίου προεφήτευσάν τινες, ὡς Βαλαὰμ Σαυλὸς καὶ Καιάφας, καὶ δαιμόνια πάλιν 5 ἐξέβαλον, ὡς Ἰούδας καὶ οἱ νιὸι Σκεύα. οὐκοῦν καὶ εἰς ἀταξίους ἡ χάρις ἐνεργεῖ πολλάκις, ἵν' ἐτέρους εὐεργετήσῃ. καὶ γὰρ Βαλαὰμ ἀμφοτέρων ἀλλότριος ἦν, βίον ἀρίστου καὶ πίστεως· ἀλλ' ὅμως ἐνήργησεν εἰς αὐτὸν ἡ χάρις διὰ τὴν ἐτέρων οἰκονομίαν. καὶ Φαραὼ τοιοῦτος ἦν, ἀλλὰ κάκείνῳ τὰ μέλλοντα προέδειξε. P 247
10 καὶ ὁ Ναβονυχοδονόσορ παρανομάτας, ἀλλά γε καὶ τούτῳ τὰ μετὰ πολλὰς ὑστερον ἐσόμενα γενεὰς ἀπεκάλυψεν. δῆθεν δῆλον δτι πολλοὶ καὶ τῶν ἐναντίον ἔχόντων φρόνημα ἐπὶ τῷ προσχήματι τοῦ Χριστοῦ τεράστια ποιοῦσιν ἐτέρᾳ τέχνῃ τινὶ πρὸς ἀπάτην ἀνθρώπων ἀπειροκάλων, οἷος ἤγεντο Σίμων ὁ μάγος καὶ Μέναν-
15 δρος μετ' ἐκείνον καὶ ἄλλοι τοιοῦτοι, δι' οὓς εἰκότως ἐφη μὴ θαύμασιν ἀπατᾶσθαι προσήκειν μήτε μὴν ἐπαγγελίᾳ ψιλῇ, δοκιμάζειν δὲ τῶν λεγομένων τὴν ἀλήθειαν. ἐκ τῶν καρπῶν γάρ,
φησὶν ὁ κύριος, αὐτῶν ἐπιγνώσεσθε αὐτούς.

Nέρονας ἐβιστάλευσεν ἔτος ἓν μῆνας δ' ἡμέρας 3', σώφρων B.
20 ὃν καὶ ἐπεικής. ἐκ Παιονίας δὲ ἀγγελίᾳ ἐπινικελῶν ἐλθοῦσα παρὰ Τριῶνοῦ, ἀνελθὼν ἐν τῷ Καπιτωλῷ καὶ λιβανωτὸν ἐπιθύσας,
στὰς ἐπὶ βῆματος, μεγάλα βοῶν τῆς τε βουνῆς καὶ τοῦ δήμου τῶν